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646. Rozporządzenie Ministra Kolei Żelaznych z dnia 8 sierpnia 1922 r. o uzupełnieniu i zmianach 
taryfy osobowej i bagażowej, obowiązująeej na pol:;kich kolejach państwowych • • • •• 1233 

647. Rozporządzenie Ministrow Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 10 sierpnia 1922 roku 
w sprawie oS9bnych ulg celnych dla górnośląsk i ej części Województwa Śląskiego. • • •. 1240 

648. Rozpol"~i\d,z;enie Ministra Skarbu z dnll!- 24 sjerpnia 1922 r. o zmianie cennika detalicznej 
sprzedaży wyrobów tytoniowych, oraz o $cjągni~eiu dodatkowej opłaty monopolowej od zapa-
sów tychże wyrobów • • • • • ., • • " • • • • • • '. • • • • • • • •• 1241 

633. 

Ustawa 
z dnia 12 maja 1922 r. 

w prze4mioeie ratyfikacji umowy polsko.fran .. 
c:uskiej, dotyczącej ustroju przemysłu nafto
wego, podpisanej w Paryżu dnia 6 lutego 1922 r. 

,I\rt. 1. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zatwier
dza polsko·francuską umow~. dotyczącą ustroju prze
mysłu naftpwego, podpisaną w Paryżu dnia 6 lutegC) 
19~2 r. , 

I\rt. 2. Sejm Rzeqypospolitej Polskiej upo
ważnia Naczelnika Państwa do podpisania ratyfikacji 
rzeczonej konwencji w imieniu Rzeczypospolitej. 

• I\rt. 3. Wykonanie niniejszej ustawy zleca si~ 
Ministrowi Spraw Zagranicznych. 

fut. 4. Ustawa ninieJsża obowiązuje z dniem 
eQłoszenlła 

Marszałek: 
Tl'qmpczyński 

Prezydent Ministr6w: 
w Z. Ste$lowicz 

Minister Spraw Zagranicznych: 
Skil'munt 

.' ; . 

Ustawa 
z dnia 12 mała 1922 r. 

., przedmiocie ratyfikacji konwencji bilateral
nejpołsko-francuskiej, podpisanej 'w Paryżu 

. dnia 6 lutego 1922 r. 

I\rt. 1. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zatwier
dza konwencję między Rządami Rzeczypospolitej 
Polskiej i Rzeczypospolitej Francuskiej vi sprawach, 
dotyczących majątków. praw i interesów obywateli 
obu krajów, podpisaną w Paryżu dnia 6 ' lutego 
1922 r. . ' ... " - " ~ ... 

I\rt 2. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej upowa
zma Naczelnika Państwa do podpisania ratyfikacji 
rzeczonej konwencji w imieniu Rzeczypospolitej. 

Rrt. 3. Wykonanie niniejszej ustawy zlecasi~ 
Ministrowi Spraw Zagranicznych. 

Rrt. 4. Ustawa niniejsza obowi~zuje z dniem 
ogłoszenia. 

Marszałek: 
Tl'ąmpczyń$ki 

Prezydent Ministr6w: 
w z. Steslowicz 

Minister Spraw Zagranicznych: 
Skil'munł 

635. 

Ustawa 
:II: dnia 5 lipca 1922 r. 

W przedmiocie ratyfikacji zarządzeń o sądach, 
ustanowionych przez Rządzącą i Plebisgtową 
Komisj~ Mi~dzysojuszniczą Górnego Śląska. 
powzi~tych dnia 15 czerwca 1922 r. w związku 
z przekazaniem przez t~ Komisj~ terytorjów. 
przyznanych Polsce i Niemcom w myśl trakta
tu pOkoju, podpisanego w Wersalu dnia 28 

czerwca 1919 r. 

I\rt. 1. Sejm ~eczypospołitej Polskiej zatwier
dza zarządzenia o sądach, ustanowionych przez Rzą
dzącą i Plebiscytową Komisję Międzysojuszniczą G6r
nego Śląska, powzięte dnia 15 czerwca 1922 r. 
w związku z przekazaniem przez t~ Komisję terytor
jów, przyznanych Polsce i Niemcom w myśl traktatu 
pokoju. podpisanego w Wersalu dnia 28 czerwca 
1919 r. 

I\rt. 2. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej upowa
żnia Naczelnika Państwa do podpisanią ratyfikacji 
powyższych zarz~dzeń. 

. Rrt. 3. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
zarządzeń-Ministrowi Sprawiedliwości • 
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Rrt. 4. Ustawa ,niniejsza obowiązuje z dniem 
ogłoszenia. · 

Marszałek: Trqmpczyński 

Prezydent Ministrów: Artur $/iwiński 

Minister Spraw Zagranicznyc.h: Q. Narutowicz 

Minister Sprawiedliwości: W. Makow3ki 

636. 

Ustawa 
z dnia 28 lipca 1922 r. 

w przedmiocie ratyfikacji konwencji handlowej, 
zawartej między Pol~ką i Rumunją, a podpisa
nej w Bukareszcie dnia 1 lipca 1921 Toku, ja
kotei umowy między zarządami poczt, telegra
fów i telefonów Polski i Rumunji, dotyczącej 
wzajemnej wymiany korespondencji telegra
ficznej, telefonitznej i paczek pocztowych mi~
dzy Polską i Rumunją, podpisanej tego sa-

mego dnia w Bukareszcie. 

I\rt, 1. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zatwier
dza konwencję handlową, zawartą między Polską 
I Rumunją, a podpisaną w Bukareszcie dnia 1 lipca 
1921 roku, wraz z aneksami i protokułem końcowym 
oraz jego załącznikiem, jakoteż umowę między za
rządami poczt, telegrafów i telefonów Polski i Ru
munji, dotyczącą wzajemnej wymiany korespondencji 
telegraficznej, telefonicznej i paczek pocztowych mię
dzy Polską i Rumunją, podpisaną tego samego dnia 
w Bukareszcie. 

I\rt. 2. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej upo
ważnia Naczelnika Państwa do podpisania ratyfikacji 
powyższych umów w imieniu Rzeczypospolitej Pol-
skiej. . 

1\rt. 3. Wykonanie niniejszej ustawy poleca 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie po
stanowień konwencji handlowej - Ministrowi Prze
mysłu . i Handlu, zaś postanowień umowy pocztowo
telegraficznej - Ministrowi Poczt i Telegrafów, każ
demu z nich w porozumienilł z zainteresowanymi 
ministrami. 

1\rt. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
~ dniem jej ogłoszenia. 

Marszałek: 
Tl'ąmpczyński 

\ 
Prezydent Ministrów: 

Artur $/iwiński 

Minister Spraw Zagranicznych: 
Q. Narutowicż 

Minister Przemysłu i Handlu: 
w z. Henryk Strasburger 

Za Kierownika Ministerstwa Poczt i Telegrafów: 
Qadomski 

~ .. ,- ~ L . __ 

637. 

" Ustawa 
z dnia 28 lipca 1922 r. 

O ratyfłkłu:ji układu, podpisanego w Poznenlu 
dnia 29 kwietnia 1922 r. pomiqdzy Rzecząpospo
litą Polską a Rzeszą Niemiecką w sprawie uła
twień, dotyczących ruchu granicznego, wraz 

z protokułem końcowym. 

I\rt. 1. Sejm Rzeczypospolitej Pol~kiej z2łtwier· 
d~a układ, podpisany w Poznaniu dnia 29 kwietnia 
1922 r. pomi~dzy Rzecząpospolitą Polską a Rzeszą 
Niemiecką w sprawie ułatwień, dotyczących ruchu 
granicznego, wraz z protokułem końcowym. 

Rrt. 2. Sejm Rl:eczypospolitej Polskiej upowa
żnią Naczęlnika Państwa do podpisania ratyfikacji 
powyższego układu. 

Rrt. 3. Wykonanie niniejszej ustawy poleca 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, a · wykonanie 
postanowień układu-poszczególnym . ministrom. 

I\rt. 4. Ustl!lwa niniejsza obowiązuje z dniem 
ogłoszenia. 

Marszałek: 
Trqmpczyńskl 

Prezydent MinistróW: 
Ju/jan Nowak 

Minister Spraw Zagranicznych 
Q. Narutowicz 

638. 

Ustawa 
z dnia 28 lipca 1922 r. 

w przedmiocie ratyfikacji konwencji hand)o~eJ 
miqdzy\ Pol.ską a Szwajcarją, podpisanej dnia 26 

, czerwca 1922 r. w Warszawie. 

I\rt. 1. Sejm Rzeczypo~politej Polskiej zatwier
dza konwencj~ handlową między Polską a Szwajcarją, 
podpisaną w Warszawie dnia 26 czerwca 1922 r. 

"rt. 2. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej upo
ważnia Naczelnika Państwa do podpisanią ratyfikacji 
powyższej konwencji. 

1\rt. 3. Wykonanie niniejszej ustawy poleca 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych. 

1\rt. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w życ:ie 
z dniem ogłoszenia. 

Marszałek: 
Trqmpczyński 

Prezydent Ministiów: 
Artur $/iwiń.sld 

Minister Spraw Zagranicznych: 
a. Narutowla. 


